Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum LXXIII

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

uerit et desiderio tuo se reputauit
 noli presumere de te tamquam ex tuo deside-
 rio uel merito tibi apparuit et tamquam
 cum agnoscat si bonitati pietati que ei
 attribuit et misericordia illum et orauit
 iudicet tibi seipsum. **A**udeo enim tibi confidit
 promittere si in fide ad monumentum
 cordis tui steteris si plorando illum que-
 sieris et querendo perseueraueris si ai-
 bilitate te inclinaueris si exemplo
 marie nullam aliam consolationem de
 ihesu nisi ipsum recipe uoluisti ipse reue-
 lante ipsum sine dubio inuenies et ipsum
 agnosces ita ut non sit tibi nec quere
 ab aliis ubi est ihesus si tu magis iudi-
 cabis eum nunciatis quod uidi dominum et hoc
 dixit michi hec origen. **A**dost aliquotulaz
 reo morular dñs discessit dicens quia
 et alios uisitare eum oporteret. **T**unc
 magdalena benedictione ab eo recepta
 et dno discedente recessit et iam credens
 ad focas suas uenit et hec eis nunciavit
Ille uero de rene domini gaudentes sed
 quod eum non uiderant dolentes recesserunt
 a uia de monumento. **I** de loco ante
 monumentum scilicet de septis hortis in quo
 erat monumentum cum timore et gau-
 dio magno currentes nunciare huius disci-
 pulis domini de ipso. **S**ed in glosam
 duplex erat in eis affectus scilicet timor
 et gaudium aliter de magnitudine mira-
 culi aliter ex desiderio resurgens et ut
 quod excessum concitabat femine. **O**ro
Pissime domine o dulcissime ma-
 trister quod bonus es huius qui re-
 co sunt corde quod suauis huius qui
 diligunt te. **Q**ui felices sunt qui que-
 runt te et qui beati qui sperant in te. **V**ni
 certe est quod tu diligis omnes diligentes
 te et nunquam derelinquis sperantes in te
Ecce enim hec dilectio tua simpliciter
 querebat te et ueraciter inuenit te

Sperabat in te et non est derelicta a te
 si plus est consecuta per te quam expectaret
 a te. **O**bscuro ergo te domine da et michi
 dilige et quere te ac sperare in te ut et
 ego a te diligi et te in uentre merear et
 a te nunquam derelinquar. Amen.

Quomo dno apparuit tibus maris

Quomodo ergo iste tres marie simul
 pergerent reuertendo de mo-
 numento cum peruenirent
 ad ciuitatem et ad apostolos oc-
 currit et apparuit eis ihesus. **U**nde iero-
 nymus pergebant enim ad apostolos ut per illos
 fidei seminaria spargeret. **Q**ue aut
 sit querebant que ita turrebant me-
 rebantur obuium habere dominum resurre-
 xit. **E**t ut ait rabanus per hoc osten-
 dit se omnibus iter uirtutum iherosolimitanum
 ut ad salutem perpetuam peruenire possent
 adiuuando occurrere. **B**landa quoque
 salutatione dominum deiecit erigens
 et uerbo consolatorio tristis consolans
 ait a uete ex eua formans aue ubi
Iero. **P**rimo mulieres merentur audire
 a uete ut maledictum esse mulieris
 in mulieribus soluere. **I**lle uero ultra
 quod dicit possit exhilarate accesserunt ut
 iam credentes et per fidem illuminate
 ut ait apostolus attendentem oportet cre-
 dere et tenuerunt ac desoluate sunt
 pedes eius ex deuotione humanitate
 in qua surrexit probantes aperte
 et de rene eius certitate. **D**eum ac dominum
 adorauerunt adoratione latere tamquam
 fidem trinitatis asserentes. **U**nde crisostomus.
Tenuerunt pedes eius et cum suphabant
 danti ad eum leticia currentes. **A**ccer-
 perunt et per tactum coniectura et cer-
 titudinem rene et adorauerunt eum.
Fortassis unum aliquis uellet et sim-
 illas efficit mulieres et pedes detine-
 ubi. **D**ocetis et nunc quicquam uilus

non pedes et manus solum sed et caput
detinere factu illud terribilibus potes-
tes misteris pura consuetudine Non hic
aut solum sed et in illa die uidebitur cum
cum ineffabilis gloria illa et plebe ange-
lorum uementem si uolueritis esse in-
seruitorum et audietis uerba illa dicitur
benedicti patris mei hereditate regni
paratum uobis ante constitutum in unum
habet **Triso** Iste est modus ueniendi ad
ueneram sed accedendo ad pedes xpi in
debemus ire ad os aulium pedis xpi per de-
uotam orationem eius sed et desiderando humani-
tatem **Si uis capere celsitudinem dei ca-
pe prius humanitatem xpi uerbaliter
accedat ad xpm per fidem illumina-
tionem Unde in psalmo Accedite ad eum et il-
luminamini. tenetur per caritatem con-
iungentem Unde in Cantico. Tenui eu
sicut dilectum meum nec dimittam adora-
re debet cultus exhibicionem ut sup-
er in ewan. Domini deum tuum adorabis
et illi soli seruias **Et tunc magdalene
est datum sed ut tangeret eum quod fuit
ante dilatum quod querebat uiuentem
cum mortuus sed in sepulchro et loco mor-
tuorum Cum magna uisita iocundita-
te locantur ad inuicem et faciunt sicut
pascha magnum **Hic ut ait antequam
dixi potes morare non has delicias tuas
sompnus interpolet nullus exterior
tumulus impediatur **Tunc aut illis
Ihesus Nolite timere **Hec dicit ad ea-
rum perfectam consolationem quia
timor qui eas misisset adhuc tota-
liter ab eis non recesserat **Sicut octo-
rit currentibus currete dixit gauden-
tibus ita timorem excludit a timen-
tibus **Et subiungit Ite mitate fratribus
meis ut eant in galileam ibi me ui-
debunt **Vbi Iero. Non mirari sed in mul-
titudine gentium gratia enim transmigrat****************

de iudea ad gentes procedet uia et cor-
dibus preparando de galilea et hac ma-
latus est actum ante procedens capitulum
videt hic et supra quod magister humiliter
uocat discipulos suos fratres eos amabili-
libus solito nominans ut securus ad eum
accidant et non timeant accedere propter
hoc quod cum in sua captione reliquerant
et ut uerax renem doceat ut ad honorem
et amorem accendat unde rabanus dea
fratinitas est que fratrem uenerat deuo-
tum et corripit et dissolutum que pnia
obsequitur absentem non redit sano ap-
plaudit infirmum non deserit placatum
non prouocat iratum metuit ut ma-
iorem hanc rabanus Angelus aplos uo-
cat discipulos ratione humilitatis debite
domino dante honorem sibi aut quibus
dominus uocat eos fratres et caritatis
et humilitatis ratione in quo dicit platis
forma caritatis et humilitatis iuxta illud
ecclesiastici. Rectorem te posuerunt esto in illis
quod unus ex illis **Magis** ibi dicit dominus
humilitatem dimisit sed usque ad mortem fides
et seruauit et etiam post mortem necno
etiam post ascensionem **Nome** in fine pe-
des discipulis lauit **Nome** humilitatis
est ultra quod dici possit crucis patibulum
sustinendo **Nome** post renem uocauit
discipulos fratres **Nome** etiam post ascen-
sionem locutus est paulo humiliter quod ad pa-
rem suum saule saule quid me persequeris
Nec nominauit se deum sed ihesum nazarenum
Nome etiam in sede maiestatis consistens
dixit est in die iudicii quam dixi fecit
vni de fratribus hys meis in unum michi
fecistis **Non** sine causa uirtutem hanc in
amauit et suo nobis exemplo comenda-
uit **Nome** hoc enim fundamento frustra fit
aliarum uirtutum edificium uel constructio
Unde nec de castitate nec de paupertate
nec de aliqua uirtute uel opere costi-

Das sine humilitate **V**entit ergo maria
 magdalena cum alijs duabus ad denu-
 cianum bonos rumores. **P**ro discipulis
 tristibus de morte domini hec em dies bo-
 nitas fuit nuntians eis quia uidi dnm et
 hec que dicta sunt dixit mtr. scilicet nuntiare
 uobis mulieres opus faciunt euang. **F**ecit
 qz aplos aplosum festinant ad amicum
 mane misericordiam domini. **O**mnis ei
 qui rce intelligit alijs amicare debet
 iuxta illud apot. **Q**ui audit dicat uel
 unde per istam que p omnibus fuit sol-
 licata uidere ppi sepulchrum ppter qd
 ei dno apparuit significat quelibet p-
 sona de cogitatione ueritatis diuine ual-
 de sollicita et per hoc mereatur hanc as-
 sequi cogitatioz et talis debz ueritatem
 agnitam nuntiare alijs sicut maria nu-
 tiauit discipulis ne de abscondito talen-
 to debeat merito reprehendi unde beda in
 eo aut qz hec mtr discipulis xpm r sur-
 rexisse nuntiauit omnes monemur mas
 quibus est commissum predicandi officiu ut
 si quid eis celitus reuelatum fuit scidose
 pnt pment hec beda. **C**onferuoridissima
 diuinitas in hoc loco erga sexum femineu
 declarat uoluer rms accipit pma mis-
 teriu et mandata custodit ut uetere pre-
 uariationis errorem aboleret. **I**nde sim-
 greg. humanam gms culpa abstatu. **U**nde
 pcessit mulier in paradiso uero pmauit
 mortem a sepulchro mulier uicis anu-
 tiauit vitam et dca sui uiuificatoris nar-
 rat que morti feri serpentis uerba nar-
 rauerat mulier que fuerat ianua mor-
 tis. pma p dcat rrenem et ostendit ianua
 uice. **A**c sism greg. humano gms no uerb
 dno si rebus dicat. **D**e qua manu uobis
 illatus est potus mortis de ipa suscipite
 poculum uite unde aug. **R**esurgentem
 deum pores femine aplis nuntiauerant

Nuntiauit uero suo mortem femina in
 paradiso nuntiauerunt et femine salutem vi-
 ris in ecclia. **R**esurrectionem xpi apli erat
 gentibus nuntiauerunt aplis femine nuntiaue-
 runt unde et ambrosius. **S**icut in principio
 mtr auctor culpe uero fuit uir excautor er-
 roris ita nunc que mortem pmo gustauit
 rat rrenem por uidit culpe ordme rmedo
 prior et ne pccati reatus apud uiros obp-
 breu sustineret que culpam uero transsi-
 derat transfundit et gratiaz ueterisqz
 lapsus copensat erupnas rrens idcirco
 pder os mulieris uita rpatur unde etiam
 beda. **Q**z felices femine que triumphum
 rrens mundo meruerunt amicare ac mor-
 tis quam eua serpentine affatu seducta
 contraxit imperiu disruptum pdicare.
Quanto feliciores anime uirocu parit
 et feminarum qzqz in die iudicii passis
 pauore ac digna ulione reprobis ipe
 celesti gratie adute triumphare de morte
 et gaudiu beate rrens meruerunt rtrare
 hec beda. **E**t quia constantiam predicandi
 non habz sexus inferior et ad exequendum
 infirmior et mulieribus docere in ecclia
 non permittit mandatur uicis officiu
 euangelizandi. **H**ic aut nuntiat mulier
 uam non ut mtr si ut ecclia gregans. **R**ec-
 te qz hec mtr que letitiaz dominice re-
 surrectionis pma nuntiau a vii demoi-
 bus r vniuersis uicis curata esse me-
 morat ut ubi habundauit pccm super-
 habundare et gratia monstraretur et
 ne quisqz digne penitens de uenia pec-
 catorum desperaret uidens eam que tot
 erat subdita uicis in tm culmms subito
 esse promotam ut ipis euangelistas atqz
 aplis pma miraculum rrens euangeliza-
 ret. **C**um etiam ut nullus de sua inocen-
 tia psumat aut peccantem despiciat tu